

Trustrupstien - ansøgning til udviklingspuljen

21/15227 Åben Sag

Sagsgang

KFU

Sagsfremstilling

Trustrup Håndværker- og Borgerforening har indsendt ansøgning om tilskud på 0,061 mio. kr. til etablering af Trustrupstien, som vil blive en markeret gangrute, hvor man bliver guidet til udvalgte lokationer i Trustrup – lokationer, der alle har en lokalhistorisk interesse.

Kultur- og fritidsudvalget skal beslutte, om udvalget vil godkende ansøgning om tilskud på 0,061 mio. kr. til Trustrup Håndværker- og Borgerforening.

Ved lokationerne planlægges det at opsætte fotostater/infotavler, der historisk beskriver den enkelte virksomhed eller bygning i tekst og billeder. I visse tilfælde vil der også være anekdoter, der er nedskrevet eller fremkommet ved interviews af trustrupborgere. Som et tilbud til personer med læsevanskeligheder kan interviewet og teksten tilgås i digital form ved scanning af QR-kode, enten som lydfil eller tekst, der kan læses op via mobiltelefon.

Der søges tilskud til grafisk opsætning og hjemmeside; materiale som skilte, standere, kort samt opsætning. Ansøger er ansvarlig for indhentning af eventuelle tilladelser og for vedligeholdelse af stien.

Ansøgning blev indsendt til kunst- og kulturpuljen, men blev efter aftale med ansøger flyttet til udviklingspuljen.

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder

Projektet understøtter Norddjurs Kommunes landdistriktsstrategi, samt Udviklingsplan for Bybånd Syd 2021-2026.

Økonomiske konsekvenser

I forhold til finansiering kan der peges på kultur- og fritidsudvalgets udviklingspulje.

På nuværende tidspunkt udgør kultur- og udviklingspuljen følgende i 2022:

Tabel i mio. kr.	2022
Samlet pulje i budgettet pr. 1.2.2022	1,494
<i>Udmøntning af budget 2022:</i>	
Genstart Kulturskolen	-0,160
Afsættelse af covid-19 pulje	-0,440
<i>Ansøgninger til behandling:</i>	
*Trustrupstien - opsætning fotostater/infotavler	-0,061
Jordtegn – bogudgivelse	-0,046
Jordens børn	-0,046
Kolindsund – Søen, der deler vandene	-0,095
Norddjurs Beach Festival	-0,150
”Audio Walk - Hvor kommer vi fra? Hvor er vi? og hvor skal vi hen? – Rimsø Menighedsråd”.	-0,150
Restbudget hvis ovenstående sager godkendes	0,346

* Ansøgt tilskud i denne sag.

Projektet vil blive registreret under udvikling af yder- og landdistriktsområder

Indstilling

Den konstituerede fællesforvaltningsdirektør indstiller, at der tages stilling til, om ansøgningen på 0,061 mio. kr. til etablering af Trustrupstien, skal imødekommes og finansieres af kultur- og udviklingspuljen.

Beslutning i Kultur- og fritidsudvalget den 01-02-2022

Afslag med bemærkning om, at udvalget forholder sig positivt til projektets grundidé, men at ansøger opfordres til at indgå i samarbejde med en partner, fx Museum Østjylland, og evt. genansøge.

Bilag:

1 - 3199837 Åben Ansøgning Trustrupstien (166268/21) (H)